
&
COMUNE DI UDINE

II Sindaco

Udine,3 febbraío 2025

Decreto n.

O ggetto : Modifi c a attribuzione r efer ati.

IL SINDACO

RICHIAMATI i propri precedenti decreti nn. 8, 9, 14 e 31 del 2023, nonché il decreto n. 4 del

2024 relativi alla composizione della Giunta comunale e alle successive modffiche relative alle

deleghe attribuite;

RITENUTO di aggiornare, sulla base dell'attuazione del programma elettorale, alcuni

referatí;

RICHIAMATI gli articoli 46, 47 e 48 del Deueto Legislativo 267/2000 nonché gli articoli 34

35, 36, 37 e 38 dello Statuto Comunale,

DECRETA

1. Di confermare i referati precedentemente attribuiti ai seguenti Assessori:

- Více Sindaco Alessandro VENANZI: Attività produttive, Commercio, Turismo, Grandi

eventi, PNR,R,

- Assessora Gea ARCELILI: Patrimonio, Tributi, Smart City e Innovazione digitale,

- Assessora Chìura DAZZAN: Sport e impianti sportivi,

- Assessore Stefano GASPARIN: Salute ed Equità Sociale,

- Assessore Ivano MARCHIOL: Lavori Pubblici, Viabilità, Verde pubblico,

- Assessora Eleonora MELONI: Ambiente ed energia, Orti urbani, Contratti difiume,

- Assessore Federico Angelo PIRONE: Cultura, Istruzione, Università,

- Assessora Rosi TOFFANO: Partecipazione, Quartieri, associazioni, sicurezza partecipata,

Polizia locale, Servizi cimiteriali e Benessere animale,

2. Di modificare le competenze, già attribuite ai seguenti Assessori, come di seguito esplicitato:

- Assessora Arianna FACCHINI

Demografica e statistica, Politiche giovanili e pari opportunità, Bilancio di sostenibilità,

- Assessore Andrea ZINI

Sviluppo del personale e benessere organizzativo, PianiJìcazione Territoriale, Edilizia

Privata, Politiche abitative per l'edilizia sociale, Protezione civile;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
U
d
i
n
e

U
.
O
.
 
A
r
c
h
i
v
i
o
 
e
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
6
7
3
6
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
4
/
0
2
/
2
0
2
5



3 Di confermare al sottoscritto le seguenti deleghe: Bilancio, Aziende e società partecipate,

Grandi opere e tutte le competenze non espressamente delegate, nonché i rapporti con lq

stampaeisocialmedia;

E' riservata alnesì al delegante la presidenza, non espressamente delegata ad un singolo

Assessore, delle varie commissioni comunali, diverse da quelle consiliari, e degli organismi;

Di precisare che l'esercizio delle funzioni attribuite ai singoli Assessori deve intendersi così

disciplinato:

- nella sfera del proprio referato ogni Assessore si rapporterà con i Dirigenti competenti,

cui fornirà indicozioni sugli indirizzi dell'Amministrazione, sui programmi e progetti

da attuare e sulle relative priorità,

- ogni Assessore dovrà controfirmare i rapporti degli Uffici al Sindaco e le proposte di

deliberazione,

- la delega legittima a trattare tutti gli affari inerenti allafunzioné delegata, con la/ìrma

della conispondenza, nonché degli atti nell'ambito dell'attività delegata,

Al sottoscritto resta salva ed impregiudicata la facoltà di esaminare, modificare e, ove

occorra, revocare in tutto o in parte i prowedimenti di competenza degli Assessori e delle

Assessore e di dispensarli, a suo discrezionale giudizio, in qualunque tempo.

IL SINDACO

prof. Alberto Felice De Toni

4

5.

6.

F ). / ern-
PER

PER

(Arianna FACCHIN,

f.to Alberto Felice De Toni

f.to Arianna Facchini

f.to Andrea Zini

Originale firmato conservato agli atti


